
Die Stadtwerke Düren beliefern Letztverbraucher in der Ersatzversorgung gemäß § 38 EnWG mit 
Erdgas in Niederdruck nach den jeweils geltenden Allgemeinen Bedingungen und folgenden 
Allgemeinen Preisen. Für Gewerbekunden und RLM Kunden gelten gesonderte Preise. 

SWD-Ersatzversorgung Erdgas 

Bis 4.000 kWh 
Arbeitspreis 6,96 ct/kWh 7,44 ct/kWh 

Grundpreis im Jahr 151,42 € 162,01 € 

Ab 4.001 kWh 
Arbeitspreis 6,27 ct/kWh 6,71 ct/kWh 

Grundpreis im Jahr 1.038,11 € 1.110,78 € 

Ab 50.001 kWh 
Arbeitspreis 6,21 ct/kWh 6,64 ct/kWh 

Grundpreis im Jahr 6.195,73 € 6.629,43 € 

Ab 300.001 kWh 
Arbeitspreis 6,07 ct/kWh 6,49 ct/kWh 

Grundpreis im Jahr 32.391,51 € 34.658,91 € 

Ab 1.000.001 kWh 
Arbeitspreis 6,02 ct/kWh 6,44 ct/kWh 

Grundpreis im Jahr 98.013,15 € 104.874,07 € 

Überblick über die enthaltenen Umlagen, Abgaben und Steuern 
Gültig ab dem 01.07.2023 

Energiesteuer (Erdgassteuer) 0,550 Cent/kWh 0,589 Cent/kWh 

Konzessionsabgabe (Wegenutzentgelte) Heizgas 0,270 Cent/kWh 0,289 Cent/kWh 

Gasspeicherumlage 0,145 Cent/kWh 0,155 Cent/kWh 

CO2-Preis aus dem BEHG 0,544 Cent/kWh 0,582 Cent/kWh 

-
Stand: 01.08.2023 



Informationen zu den Kosten für den Messstellenbettrieb erhalten Sie auf der Internetseite des Netzbetreibers unter 
www.leitungspartner.de 

Gültig ab dem 01.01.2023 

Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde 

Bis 4.000 kWh 2,415 Cent/kWh 2,584 Cent/kWh 

Ab 4.001 kWh 1,515 Cent/kWh 1,621 Cent/kWh 

Ab 50.001 kWh 1,419 Cent/kWh   1,518 Cent/kWh 

Ab 300.001 kWh 1,279 Cent/kWh 1,369 Cent/kWh 

Ab 1.000.001 kWh 1,225 Cent/kWh 1,311 Cent/kWh 

Verbrauchabhängiger Grund- und Abrechnungspreis 

bis 4.000 kWh 39,62 Euro/Jahr 42,39 Euro/Jahr 

Ab 4.001 kWh 75,62 Euro/Jahr 80,91 Euro/Jahr 

Ab 50.001 kWh 123,62 Euro/Jahr 132,27 Euro/Jahr 

Ab 300.001 kWh 543,62 Euro/Jahr 581,67 Euro/Jahr 

Ab 1.000.001 kWh 1.083,62 Euro/Jahr 1.159,47 Euro/Jahr 

Messstellenbetrieb einschließlich Messung (MSB) 14,60 Euro/Jahr 15,62 Euro/Jahr 

Saldo der genannten Kostenbelastungen Bsp. ,,bis 4.000 kWh" 
54,22 Euro/Jahr 58,02 Euro/Jahr 

3,924 Cent/kWh 4,199 Cent/kWh 

Beschaffungskosten 

3,223 ct/kWh 3,448 ct/kWh 

Der Verbraucherservice der Bundesnetzagentur für den Bereich Elektrizität und Gas 
Der Verbraucherservice der Bundesnetzagentur stellt Ihnen Informationen über das geltende Recht, Ihre Rechte als Haushaltskunden über Streitbeilegungsverfahren für 
die Bereiche Elektrizität und Gas zur Verfügung und ist unter folgenden Kontaktdaten erreichbar: Bundesnetzagentur für Elektrizität, Gas, Telekommunikation, Post und 
Eisenbahnen Verbraucherservice, Postfach 8001, 53105 Bonn, Mo. – Fr.: 09:00 –15:00 Uhr, Telefon: 030 22480-500, Fax: 030 22430-323, E-Mail: verbraucherservice-
energie@bnetza.de   

Hinweis auf die Schlichtungsstelle 
Zur Beilegung von Streitigkeiten kann ein Schlichtungsverfahren bei der Schlichtungsstelle Energie e.V. beantragt werden. Voraussetzung dafür 
ist, dass unser SWD-Kundenservice angerufen und keine beidseitig zufriedenstellende Lösung gefunden wurde. SWD ist zur Teilnahme am Schlichtungsverfahren 
verpflichtet. Die Schlichtungsstelle ist wie folgt erreichbar: Schlichtungsstelle Energie e.V., Friedrichstr. 133, 10117 Berlin, Telefon: 030 2757240-0,  
Fax: 030 2757240-69, Internet: schlichtungsstelle-energie.de, E-Mail: info@schlichtungsstelle-energie.de 

http://www.leitungspartner.de/
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